

“МОРИНЫ ХӨШӨӨНИЙ ЦЭЦЭРЛЭГТ ХҮРЭЭЛЭНГИЙН ТОХИЖИЛТ” /ДОРНОД АЙМГИЙН БАЯНТҮМЭН СУМ/  
-ЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 50 201 149 төгрөг

Шифр: Др - 50 / 2023

ТАНИЛЦСАН:

Дорнод аймгийн Баянтүмэн сумын Засаг  
дарга

Э.Нарангарав



ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:  
“ДОЗТ” БГБХН-ийн  
Мэргэшсэн төсөвчин



Чойбалсан хот. 2023 он

" МОРИНЫ ХӨШӨӨНИЙ ЦЭЦЭРЛЭГТ ХҮРЭЭЛЭН " / ДОРНОД АЙМАГ. БАЯНТҮМЭН СУМ / " -  
гийн ажлын тоног төхөөрөмжийн түүвэр

№	Тоноглол, төхөөрөмжийн нэр, марк, шифр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ /төг/	Нийт үнэ /төг/	
					НӨАТ-гүй	НӨАТ-тэй
1	Сүүдрэвч	ш	3	3,250,000	9,750,000	10,725,000
<b>НИЙТ ЗАРДАЛ:</b>					<b>9,750,000</b>	<b>10,725,000</b>

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4,292,751
2	Материал	21,045,250
3	Тээвэр	1,408,679
4	Машин ашиглалт	790,466
	Шууд зардлын дүн	27,537,147
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	1,573,273
6	Ашиг / 15%/	4,366,563
	Барилга угсралтын ажлын дүн	33,476,983
7	НӨАТ 10%	3,347,698
8	Нормчлолын сан 0.18%	60,259
	Дүн	36,884,940
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	669,540
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	917,360
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	334,770
	Дүн	38,806,609
12	Магадлашгүй ажил 2 %	669,540
13	Бусад нэмэлт зардал	10,725,000
	Дүн	50,201,149



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЭГАН ХУНИЙ ЗАМ, ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ, ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Идэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
-350-01	Талбайн доорхи газрыг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх /ургамлын уетэй ?нг?н х?рсийг хуулах/	м2	420	/ 2	/	/	/ 5212	/	
-270-12	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих /гүн 0.25-0.30м/	м3	105	2.0 / 2	0.01 /	0.725 /	5212 / 5212	3776 /	3,776
-050-03	Талбайн газрыг 3-р зэргийн хөрсөнд гараар засаж тэгшлэх	м3	3.15	2.5 / 2	5.74 /	18.065 /	5680 / 5212	102611 /	102,611
5-07-20	Зам талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх /б=0.15м/	1м3	63	3.4 / 2	0.26 /	16.433 /	6459 / 5212	106140 /	106,140
-190-04	30см зузаан үеэр 10тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	63	/ 2	/	/	/ 5212	/	
5-06-08	Цементобетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх б=0.18м / хошооны доорхи талбай 10х15.0м /	1м3	28.91	3.4 / 2	1.64 /	47.402 /	6459 / 5212	306171 /	306,171
5-07-22	Явган хүний замын хучилтыг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	200	3.7 / 2	0.26 /	52.36 /	6690 / 5212	350288 /	350,288
5-12-02	Явган замын хашлага тавих / 0.5х0.3х0.15/	1у/м	280	3.1 / 2	0.32 /	88.684 /	6227 / 5212	552238 /	552,238
-260-08	Суудрээч зэрэг ширхэгийн эдлэлүүд угсрах / унийг бусад зардалд тусгав/	ш	3	2.5 / 2	0.95 / 0.34	2.843 / 1.02	5680 / 5212	16147 / 5316	21,463
-240-04	Хог ангилан ялгах сав угсрах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544

Нийт Хүн/цаг: 282.23 / 1.66  
 Үндсэн цалин: 1,810,232  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 307,739  
 Нэмэгдэл цалин: 669,786  
 Нийт цалин: 2,787,757  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 404,225  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 379,135  
 Ажиллах хүчний зардал: 3,571,116  
 Хуудас 1



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

дэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
-200-03	Сувгийн нух 0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	9.2	2.0 / 2	0.01 /	0.128 /	5212 / 5212	667 /	667
-050-03	Сувгийн нух гараар ухах	м3	1.52	2.5 / 2	5.74 /	8.717 /	5680 / 5212	49514 /	49,514
-390-05	140 морины хүчтэй бульдозероор 2-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх, булаах	м3	6.23	/ 2	/	/	/ 5212	/	
-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр гараар эргүүлж булаах	м3	1.5	1.4 / 2	2.19 /	3.288 /	4648 / 5212	15281 /	15,281
-400-14	Гал хамгаалагчтай хайрцаг угсрах	1 ш	1	4.0 / 2	2.98 / 0.13	2.98 / 0.13	6921 / 5212	20625 / 678	21,302
-400-64	3 туйлт автоматыг угсрах	ш	4	4.0 / 2	5.05 / 0.09	20.2 / 0.36	6921 / 5212	139804 / 1876	141,681
-560-04	Талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой нарны зайн цэнэг хураагууртай гэрэлтүүлэгч /толгойн хамт/ угсрах L=2.0м	ш	3	3.3 / 2	6.62 / 0.68	19.86 / 2.04	6381 / 5212	126727 / 10632	137,359

Нийт Хүн/цаг:

55.17 / 2.53

Үндсэн цалин:

365,803

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

62,187

Нэмэгдэл цалин:

135,347

Нийт цалин:

563,337

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

81,684

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

76,614

Ажиллах хүчний зардал:

721,635

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	337.41 / 4.19	Бүгд цалин:	2,176,035
Бүгд хүн/цаг:			369,926
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			805,133
Нэмэгдэл цалин:			3,351,094
Нийт цалин:			485,909
Ийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:			455,749
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			4,292,751
Ажиллах хүчний зардал:			



**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Ифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3825	6 талтай суудрэвч	Ш	0	3	0	1.575	12	1	334.65	6,325
4271	Ус	м3	1000	23.6595	23659	23.6595	1	1	960.47	22,724
4542	Уулын элс	м3	20000	14.9577	299153	22.4365	20	1	323.62	145,218
0306	Тусгаарлагч лент	кг	12000	0.06	720	0.0001	645	2	280.66	13
0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	Ш	1200	10.4	12480	0.0141	645	2	280.66	2,553
4571	Хог ангилан ялгах сав	Ш	480000	2	960000	0.016	645	1	216.56	2,235
0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2800	0.36	1008	0.0004	645	2	280.66	75
4334	Хайрга	м3	24000	38.3993	921582	67.1987	12	1	334.65	269,857
3672	Хүчний хайрцаг ярв-222м	Ш	66000	1	66000	0.014	645	2	280.66	2,534
4028	Цемент м-400	тн	375000	18.6277	6985399	19.0003	12	1	334.65	76,301
0878	Электрод э-42	кг	4500	0.9	4050	0.0018	645	2	280.66	326
4542	Элс	м3	20000	30.1242	602484	49.705	20	1	323.62	321,710
0060	Эрэг боолт	кг	1600	1.2	1920	0.0014	645	2	280.66	245
4292	Явган замын хавтан	м2	24000	200	4800000	0.565	12	1	334.65	2,269
5215	Автомат	Ш	25000	4	100000	0.036	645	2	280.66	6,517
3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1500	8	12000	0.008	645	1	216.56	1,117
4543	Голын элс	м3	22000	19.0071	418156	31.3617	2	1	621.48	38,981
1989	Замын бетон хашлага / 0.5x0.3x0.15м/	м	4500	560	2520000	5.1016	12	3	591.18	36,192
4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	24000	64.575	1549800	109.7775	12	1	334.65	440,844
2701	Мяндсан олс	м	300	89.46	26838	0.0107	12	2	444.24	57
3815	1 толгойтой цэнэг хураагуртай гэрэлтүүлэгч, төмөр багана 2.0м	Ш	580000	3	1740000	0.18	645	2	280.66	32,585

Хог, хаягдлын зардал: 1.984

**21,045,250**

0 1 0

**1,408,679**

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	2.16	55540	120,133
56*03	Рейкэн доргиулагч	2.02	9115	18,446
13002	Угсралтын агергат	1.11	13530	15,018
1002	Эксковатор 1м3	0.99	51674	51,274
1017	Бульдозер	1.18	51955	61,099
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.07	33960	2,332
13200	Автомашин	0.15	59899	9,284
3033	Гагнуурын аппарат	1.27	19064	24,211
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	3.01	63789	192,295
4016	Дугуйт трактор	0.77	14000	10,760
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	1.2	14359	17,261
	Пикап	0.46	13800	6,383
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	0.69	14000	9,614
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	3.77	55540	209,416
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанагатай эксковатор	0.66	55500	36,661
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	0.05	115033	6,278

790,466